BOLETIN OFICIAL DEL OBISPADO DE MENORCA

Sumario.—Declaración sobre sustitución de Capitulares enfermos, pág. 171.—
Invocaciones indulgenciadas, pág. 173.—Decreto de la S. C. de Ritos, pág. 174.—Temas para las conferencias dogmático-morales y litúrgicas del clero en el próximo mes de Octubre, pág. 175.—Crónica de la diócesis, pág. 176.

S. CONGREGACION DEL CONCILIO

Inter Capitulares Ecclesiae Cathedralis Derthusensis statutum est: «In vacatione Dignitatum et Canonicatum ducantur (*descuentense*) anni regales 1200, pro onerum adimplemento; et quando unus ex præbendatis nequeat ob quodcumque motivum personaliter adimplere onera chori et altaris ei tantum ducantur anni regales 800».

Porro cum canonici Doctoralis O'Callaghan et alii duo canonici, utpote infirmitate impediti a chori servitio, illud adimpleant in ipsa ecclesia cathedrali per substitutum a se designatum, parva vel nulla retributione concessa, Capitulo non censuit ipsis applicandam præfatam dispositionem. At canonicus O'Callaghan contra dictam Capituli decisionem nunc querelas movet, et contendit, etiam nomine

aliorum duorum canonicorum, liberum esse in substituto constituendo quin ullimode subjici possit deductioni enuntiatæ summæ mulctatitiæ in singulos annos regal. 800; his præsertim rationibus innixus:

1.^o Licet facultas in choro substituendi ex lege Tridentina (*Sess. xxiv, cap. 12, de reform.*) sit exprese interdicta: «omnes divina per se et non per substitutos compellantur obire officia», tamen S. Cong. Conc., non tam verbis quam spiritui et menti Tridentinorum Patronum adhærens, sæpius declaravit «verbis omnes non esse sublatam capitularibus facultatem sese invicem substituendi» (1), dummodo hæ tria substant, nempe: *a*) ne substitutus ipse ad chorū venire teneantur illis diebus quibus in locum alterius sufficitur; *b*) ut subrogentur canonici soli vel mansionarii præsentes in civitate; *c*) ne substitutio frequenter contingat (2).

2.^o Ecclesia nedum nullimode infirmos capitulares intendit gravare, quia afflictio non est addenda afflito, sed etiam eos singulari donat privilegio, nempe lucrandi distributiones chori quotidianas durante infirmitate. Si ergo ipsi valent quotidianas distributiones acquirere etiam si durante infirmitate a præstando servitio sunt impediti, eo magis valerent facere substitutionem in particularibus suis ministeriis (quæ substitutio non ex causa libera seu negligentia oritur, sed ex causa necessaria), quin amittant distributiones quotidianas, vel subjici possint deductioni summæ mulctatitiæ.

3.^o Decretum Capituli Derthusensis corrigendum et moderandum videtur in hac parte ad terminus juri communis.

Igitur ad dubium: *An et quomodo sit locus applicacioni statui Capitularis diei 19 Aprilis 1883 quoad canonum O' Callaghan et alios duos infirmos canonicos in casu?*

Emi. Patres, die 1.^o Febr. responderunt: *Negative, et servetur jus commune.*

(1) Cf. præsertim *Causa in Egubina*, 15 Dec. 1608.

(2) Vide causas in *Alatrina*, 24 Mart. 1612; in *Ausculana*, 26 Jan. 1830 etc.—Benedictus XIV, *Instit. eccliasl.* 107 párrafo 3.^o

INVOCACIONES INDULGENCIADAS

Beatissime Pater:

Archiepiscopus Portus Principis, ad pedes S. V. humiliter provolutus, Eamdem supplicat, ut ad magis magisque fideles excitandos, ut suam fidem et reverentiam erga adorandam Eucharistiam ostendant, concedat sequentes actus Indulgentiis, ut sequitur, ditari, quæ animabus in purgatorio detentiis applicari valeant:

1. Pro eo qui recitet, quovis idiomate, genu devote flectens coram SS Sacramento in Tabernáculo incluso, invocationem: *Iesu, Deus meus, te adoro hic præsentem in Sacramento amoris tui!* 100 dierum Indulgentiam, toties quoties.

2. Pro eo qui eandem invocationem recitet, dupli genuflexione SS. Sacramentum solemniter expositum adorans: 300 dierum, toties quoties.

3. Pro eo qui actum exteriorem reverentiae faciet, apud ecclesiam vel oratorium transiens, ubi SS. Sacramentum asservatur: 100 dierum, toties quoties.

Et Deus, etc.

Iusta proces in Domino.

Die 28 Junii 1908. Pius pp. X.

Praesens Rescriptum exhibitum fuit huic Secretariæ S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis propositæ. In quorum fidem, etcetera.

Datum Romæ, ex eadem Secretaria, die 3 Julii 1908.

JOSEPHUS M. CAN. CUS. COSELLI, Substitutus.

EX. S. CONGREGATIONE RITUUM

URBIS ET ORBIS

Decretum quo festum Septem Dolorum B. M. V., Dominicæ tertiae Septembris affixum, ad ritum duplicem secundæ classis elevatur pro universa Ecclesia.

Dolores Virginis Deiparæ etsi dupli festo in universa Ecclesia per annum recolantur, videlicet Feria sexta post Dominicam Passionis ac Dominicæ tertia Septembris; utrumque tamen festum mobile Beatæ Mariæ Virginis, utpote secundarium, sub ritu dupli tamtummodo majori celebratur. Quo vero ejusdem Virginis Perdolentis cultus augeatur, et fidelium pietas grata animi sensus magis magisque foveantur erga misericordem humani generis Conredemptricem; Rmus. Pater Prior generalis Ordinis Servorum B. M. V., qui potissimum ipsam Matrem Dolorosam veluti suam Conditricem et præcipuam Patronam veneratur, occasionem nactus qua proxime adfuturo Septembri (mense Virginis Doloribus recolendis sacro) quinquagesimus annus ab inito sacerdotio Sanctissimi Domini Nostri Pii Papæ X feliciter completur, supplicibus votis totius Regularis Familiæ eumdem Sanctissimum Dominum Nostrum rogavit, ut etiam ad perennem rei memoriam festum Septem Dolorum B. M. V., Dominicæ tertiae Septembris affixum, ad ritum duplicem saltem secundæ classis pro universa Ecclesia elevare dignaretur. Sanctitas porro Sua, referente in frascripto Cardinalii Sacrorum Rituum Congregationi Præfecto ejusmodi preces per ampler ex diciens, festum Septem Dolorum B. M. V., quod enunciatae Dominicæ adsignatum fuit, in posterum sub ritu dupli secundæ classis ubique recolendum decrevit: servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 13 Maii 1908.